

**VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**  
 JR. ATAHUALPA 523 A 2 CDRAS DE PLAZA DE ARMAS  
 CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

**FACTURA ELECTRÓNICA**  
 RUC: 10266215512  
 E001-23

Fecha de Emisión : **15/09/2024**  
 Señor(es) : **CONSORCIO CUMBE MAYO**  
 RUC : **20611846445**  
 Establecimiento del Emisor : **JR. ATAHUALPA 523 A 2 CDRAS DE PLAZA DE ARMAS CAJAMARCA-CAJAMARCA-CAJAMARCA**  
 Tipo de Moneda : **SOLES**  
 Observación :

Forma de pago : Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario
405.00	UNIDAD	TABLA TORNILLO 15CM X 1.5" X 3M	64.40678
395.00	UNIDAD	TABLA TORNILLO 25CM X 1.5" X 4M	110.1695
108.00	UNIDAD	TABLA TORNILLO 15CMX1.5"X2M	49.1525
252.00	UNIDAD	SOLERAS DE TORNILLO DE 2"X4"X2.5 M	44.0678
746.00	UNIDAD	BARROTES DE40CM X 2"X1"	1.69492
400.00	UNIDAD	LISTON DE MADERA 2" Y 3" X 2.5 M	25.4237
380.00	UNIDAD	BASTIDORES DE MADERA TORNILLO	22.88138
250.00	UNIDAD	SOLERAS DE TORNILLO 2" X3"X2.5 M	36.44069

Sub Total Ventas :	S/ 115,254.24
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : <input type="text" value="S/ 0.00"/>	Valor Venta : S/ 115,254.24
	ISC : S/ 0.00
	IGV : S/ 20,745.76
<b>SON: CIENTO TREINTA Y SEIS MIL Y 00/100 SOLES</b>	Otros Cargos : S/ 0.00
	Otros Tributos : S/ 0.00
	Monto de redondeo : S/ 0.00
	Importe Total : S/ 136,000.00

#### Información de la detracción

Leyenda: Operación sujeta al Sistema de Pago de Obligaciones Tributarias con el Gobierno Central  
 Bien o Servicio: 008 Madera  
 Medio Pago: 001 Depósito en cuenta  
 Nro. Cta. Banco de la Nación: 00761052217 Porcentaje de detracción: 4.00 Monto detracción: S/ 5440.00

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*



### REQUERIMIENTO DE MATERIALES Y SUMINISTROS

CONSORCIO CUMBE MAYO  
RUC:20611846445  
GARCIA VARGAS INGENIERON CONSTRUCTORES S.R.L  
CORPORACION G Y C S.R.L

REQUERIMIENTO N° 0118 SEMANA N° 04 MES: JULIO 26/7/2024

LUGAR: CHETILLA-CAJAMARCA-AJAMARCA HORA: 4:16 pm

SOLICITADO POR: ING. Vargas Linares Josue Ernesto DNI:26621551 FIRMA:

VERIFICADO POR: ING. Grandez Pozo Daniel Andrei DNI:70397459 FIRMA:

TRABAJO ASIGNADO: \*MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CAJAMARCA-CUMBE MAYO-CHONTA BAJA (PUENTE)-DISTRITOS DE CHETILLA Y CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

N°	DESCRIPCION DE CADA MATERIAL	CANTIDAD	UND	OBSERVACIONES
1	CLAVO DE 5"	30	KG	
2	CLAVO DE 2 1/2"	10	KG	
3	ACEITE MOBIL 25W-50	4	UND	
4	FILTRO DE ACEITE	2	UND	
5	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 3 METROS EN MADERA TORNILLO	420	UND	
6	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 2 METROS EN MADERA TORNILLO	115	UND	
7	TABLA DE 25 CM X E= 1.5 X4 METROS EN MADERA	400	UND	
8	SOLERAS 2" X 3" X 2.5 M EN MADERA TORNILLO	260	UND	
9	SOLERAS 2" X 4" X 2.5 M EN MADERA TORNILLO	260	UND	
10	LISTON 2" X 3" X 2.5 MADERA TORNILLO	400	UND	
11	BASTIDORES DE MADERA TORNILLO	400	UND	
12	BARROTES DE 2"X 1" X 40 CM	750	UND	
13	CEMENTO TIPO I PACASMAYO	850	BOLSAS	
14	GEOTEXTIL POLIPROPILENO TEJIDO 200G/M2	10000	M2	
	TOTAL	13855,00		

RESPONSABLE DE ALMACEN  
NOMBRE: Medina Benavides Jorge

AUTORIZADO POR:   
NOMBRE: Vargas Yupanqui Magno Cristhian



**CONSORCIO CUMBE MAYO**

**RUC: 20611846445**

**GARCIA VARGAS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.R.L.**

**CORPORACION G Y C S.R.L.**

**DOMICILIO: CAL. LOS RUISEÑORES OESTE NRO. 131-M URB.**

**EL PALOMAR LIMA - LIMA - SAN ISIDRO**

**PROFORMA N° 0239 CAJAMARCA 05 setiembre de 2024**

**SEÑOR: VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**

Reciba el saludo cordial de nuestra empresa CONSORCIO CUMBE MAYO con N° de RUC: 20611846445, con su Representante Legal VARGAS YUPANQUI MAGNO CRISTHIAN identificado con DNI. 47083830, para lo cual adjunto la siguiente proforma de madera para encofrado que requerimos para la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CAJAMARCA-CUMBE MAYO-CHONTA BAJA (PUENTE) – EN LOS DISTRITOS DE CHETILLA Y CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N°. 2458647"

**Dicha obra mencionada está ubicada:**

Distrito: Chetilla

Provincia: Cajamarca

Región: Cajamarca

CANT	UNIDAD	DESCRIPCIÓN
420	UND	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 3 METROS EN MADERA TORNILLO
115	UND	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 2 METROS EN MADERA TORNILLO
400	UND	TABLA DE 25 CM X E= 1,5 X4 METROS EN MADERA TORNILLO
260	UND	SOLERAS 2" X 3" X 2.5 M EN MADERA TORNILLO
260	UND	SOLERAS 2" X 4" X 2.5 M EN MADERA TORNILLO
400	UND	LISTON 2"X 3" X 2,5 MADERA TORNILLO
400	UND	BASTIDORES DE MADERA TORNILLO
750	UND	BARROTES DE 2"X 1" X 40 CM

Se le agradece de antemano su respuesta oportuna.

CONSORCIO CUMBE MAYO

  
Magno Cristhian Vargas Yupanqui  
DNI: 47083830  
REPRESENTANTE COMUN

VARGAS YUPANQUI MAGNO CRISTHIAN  
DNI: 47083830  
CONSORCIO CUMBE MAYO

**VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**

RUC: 10266215512

Dirección: JR. ATAHUALPA Nro: 523

Telf: 976 356 696

Correo: josue\_26621551@hotmail.com

COTIZACION: VL-001-367

SEÑORES: CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

DIRECCIÓN: CALLOS RUISEÑORES OESTE NRO. 135 URB. EL PALOMAR LIMA - LIMA - SAN ISIDRO

FECHA: 10/09/2024

Estimados señores:

Por medio de la presente nos es grato cotizarles lo siguiente:

ITEM	MADERA	DESCRIPCION DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
1	TORNILLO	Tabla tornillo de 15 cm x 1.5" x 3 m	S/ 76.00	405.00	S/ 30,780.00
2	TORNILLO	Tabla tornillo de 25 cm x 1.5" x 4 m	S/ 130.00	395.00	S/ 51,350.00
3	TORNILLO	Tabla tornillo de 15 cm x 1.5" x 2 m	S/ 58.00	108.00	S/ 6,264.00
4	TORNILLO	Soleras de tornillo 2" x 4" x 2.5 m	S/ 52.00	252.00	S/ 13,104.00
5	TORNILLO	Soleras de tornillo 2" x 3" x 2.5 m	S/ 43.00	250.00	S/ 10,750.00
6	TORNILLO	Barrotes de 40 cm x 2" x 1"	S/ 2.00	746.00	S/ 1,492.00
7	TORNILLO	Liston de madera de 2" y 3" x 2.5 m	S/ 30.00	400.00	S/ 12,000.00
8	TORNILLO	Bastidores de madera tornillo	S/ 27.00	380.00	S/ 10,260.00
<b>BASE IMPONIBLE</b>					<b>S/ 115,254.24</b>
<b>IGV</b>					<b>S/ 20,745.76</b>
<b>TOTAL</b>					<b>S/ 136,000.00</b>

**OBSERVACIONES**

Precios unitarios incluyen IGV

Validez de la oferta: 10 días calendario

**MEDIOS DE PAGO**

Titular de la cuenta corriente: Vargas Linares Josue Ernesto

Nº de cuenta BBVA : 0011-0310-0201380885

CCI: 011-310-000201380885-08

**CONDICION: CONTADO**  
Vargas Linares Josue Ernesto  
RUC: 10266215512  
DNI: 26621551

\*\*\*\* GRACIAS POR SU PREFERENCIA\*\*\*\*



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruiseñores Oeste Nro. 135-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

## CONTRATO DE VENTA DE MADERA TORNILLO

Conste por el presente documento, que se firma por duplicado el Contrato de venta de madera tornillo para encofrado, que celebran de una parte **CONSORCIO CUMBE MAYO** con RUC N°20611846445, con dirección domiciliaria en Cal. Los Ruiseñores Oeste Nro. 135 Urb. El Palomar Lima - Lima - San Isidro, debidamente representado por su **REPRESENTANTE COMÚN** el Sr. **VARGAS YUPANQUI MAGNO CRISTHIAN**, identificado con DNI N° 47083830, a quien en adelante se le denominará simplemente "EL COMITENTE"; y de la otra parte la persona natural con negocio el sr. **VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO** con RUC N° 10266215512, con dirección domiciliaria en Jr. Atahualpa Nro: 523 en lo adelante denominado "EL CONTRATISTA" en los términos y condiciones siguientes:

### PRIMERA: ANTECEDENTES

- 1.1. **EL COMITENTE** tiene como objeto social dedicarse a la ejecución y supervisión de obras civiles entre otros servicios. Dentro de los cuales ha suscrito el contrato de ejecución con la "Municipalidad Provincial de Cajamarca" para la ejecución de la obra denominada: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CAJAMARCA-CUMBE MAYO-CHONTA BAJA (PUENTE)-DISTRITOS DE CHETILLA Y CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"; CÓDIGO CUI N°2193384" en adelante "El CONTRATO PRINCIPAL". Dentro del desarrollo de sus actividades requiere madera tornillo para encofrado.
- 1.2. "EL CONTRATISTA" es una persona natural que tiene capacidad de abastecer con madera tornillo; asimismo cuenta con experiencia necesaria para cumplir con el objetivo plasmado en las siguientes cláusulas.

### SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO Y CAUSA JUSTIFICANTE

- 2.1. El presente Contrato tiene por finalidad pactar la contratación de venta de madera tornillo para encofrado, de acuerdo a lo que detalla la proforma de trabajo presentada por el CONTRATISTA, con la finalidad de continuar la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CAJAMARCA-CUMBE MAYO-CHONTA BAJA (PUENTE)-DISTRITOS DE CHETILLA Y

CONSORCIO CUMBE MAYO  
 Magno Cristhian Vargas Yupanqui  
 DNI: 47083830  
 REPRESENTANTE COMÚN

Josue Ernesto Vargas Linares  
 RUC: 10266215512  
 DNI: 26621551

# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruiseñores Oeste Nro. 131-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"; CÓDIGO CUI N°2193384".

## 2.2. Detalles del objeto de contratación:

VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO

RUC: 10266215512

Dirección: JR. ATAHUALPA Nro. 111

Tel: 978 334 494

Correo: jvargas\_24621551@hotmail.com

COTIZACIÓN: VL-001-347

SEÑOR: CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

DIRECCIÓN: CAL LOS RUISEÑORES OESTE NRO. 131 URB. EL PALOMAR LIMA - LIMA - SAN ISIDRO

FECHA: 18/09/2024

Estimados señores:

Por medio de la presente nos es grato cotizarle lo siguiente:

ITEM	MADERA	DESCRIPCION DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
1	TORNILLO	Tabla tornillo de 15 cm x 1.5" x 3 m	S/ 75.00	405.00	S/ 30.750.00
2	TORNILLO	Tabla tornillo de 25 cm x 1.5" x 4 m	S/ 130.00	395.00	S/ 51.350.00
3	TORNILLO	Tabla tornillo de 15 cm x 1.5" x 2 m	S/ 50.00	138.00	S/ 6.264.00
4	TORNILLO	Soletas de tornillo 2" x 4" x 2.5 m	S/ 51.00	352.00	S/ 13.184.00
5	TORNILLO	Soletas de tornillo 2" x 3" x 2.5 m	S/ 43.80	250.00	S/ 10.750.00
6	TORNILLO	Barridos de 40 cm x 2" x 1"	S/ 2.00	748.00	S/ 1.496.00
7	TORNILLO	Listas de madera de 2" y 3" x 2.5 m	S/ 30.00	400.00	S/ 12.000.00
8	TORNILLO	Bastidores de madera tornillo	S/ 27.00	380.00	S/ 10.260.00
<b>BASE IMPONIBLE</b>					<b>S/ 113.254.24</b>
<b>IGV</b>					<b>S/ 20.745.76</b>
<b>TOTAL</b>					<b>S/ 134.000.00</b>

### OBSERVACIONES

Precios unitarios incluyen IGV

Validez de la oferta: 10 días calendario

### MEDIO DE PAGO

Titular de la cuenta corriente: Vargas Linares Josue Ernesto

N° de cuenta BBVA: 6011-0310-0201300585

CCI: 011-310-900201280885-08

CONDICION: CONTADO

Vargas Linares Josue Ernesto

RUC: 10266215512

DNI: 26621551

\*\*\* GRACIAS POR SU PREFERENCIA \*\*\*

CONSORCIO CUMBE MAYO

Magistrado Josue Vargas Yamparique  
DNI: 47083638  
REPRESENTANTE COMUN

Vargas Linares Josue Ernesto

RUC: 10266215512

DNI: 26621551



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruiseñores Oeste Nro. 131-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

## TERCERA: PLAZO DE CONTRATACIÓN

- 3.1. El presente Contrato tendrá una vigencia de 30 días calendarios, computables desde el día 09 de setiembre del 2024 hasta el 09 de octubre, plazo que el contratista se compromete en abastecer el total de la madera tornillo cotizado y así poder tener un buen avance de la obra conforme a especificaciones, recomendaciones de residente de obra y conforme a Expediente Técnico.

## CUARTA: PRECIO Y FORMA DE PAGO

- 4.1. **EL COMITENTE** reconocerá y pagará a **EL CONTRATISTA** por la cantidad S/.136,000.00(CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100) a todo costo incluido IGV.
- 4.2. La forma de pago se realizará a través de un depósito directo emitido por el Consorcio Cumbe Mayo a la Cuenta del BBVA N°:0011-0310-0201380885, CCI: 011-310-000201380885-08 a nombre de VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO. El cual emitirá la factura correspondiente.
- 4.3. Los pagos detallados se efectuarán NETO del Sistema de Pagos de Obligaciones Tributarias (SPOT) aplicable al tipo de operación objeto del presente contrato.

## QUINTA: OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

- 5.1. **EL CONTRATISTA** por medio de este contrato asume la responsabilidad en el abastecimiento de madera tornillo, en concordancia con las Especificaciones Técnicas suministradas por el Residente de Obra y por la proforma de trabajo brindada.
- 5.2. **EL CONTRATISTA** se compromete a cumplir el abastecimiento de madera tornillo para encofrado dentro los términos acordados en el presente contrato, cumpliendo el Plan de Calidad y Plan de Seguridad, y las buenas prácticas constructivas; recibiendo como compensación económica la contraprestación pactada en la proforma presentada.
- 5.3. **EL CONTRATISTA** deberá cumplir con las exigencias establecidas por las normas y reglamentos dictados por las autoridades municipales, defensa civil, o cualquier otra entidad o institución que tenga injerencia en el tema que es materia del presente contrato.
- 5.4. Se compromete igualmente a mantener en secreto toda información técnica, comercial y/o de cualquier índole que llegue a su conocimiento en relación de las actividades

CONSORCIO CUMBE MAYO  
Magno Espinoza Vargas Yuponqui  
DNI: 47083900  
REPRESENTANTE COMUN

Vargas Linares Josué Ernesto  
RUC: 10266215512  
DNI: 26621551



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruisetores Oeste Nro. 131-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

empresariales del **COMITENTE**, esta obligación subsistirá aun después de terminada la relación contractual y su incumplimiento generará la correspondiente responsabilidad por daños y perjuicios, así como la responsabilidad penal por el delito previsto en el artículo 165° del código penal.

- 5.5. **EL CONTRATISTA** se compromete a cumplir con las leyes, reglamentos y ordenanzas vigentes, especialmente en cuanto se refiere a las medidas de seguridad y precaución en resguardo de la vida y salud de sus trabajadores y de terceros, siendo de su exclusiva responsabilidad los daños y perjuicios que se ocasionen a estos con motivos del abastecimiento de madera tornillo para encofrado.

## CLÁUSULA SEXTA: OBLIGACIONES DEL COMITENTE

- 6.1. **EL COMITENTE** se obliga a pagar el valor total de la retribución por el abastecimiento del bien, siempre y cuando, se abastezca de acuerdo a las medidas requeridas conforme al acuerdo plasmado en la cotización y de conformidad a la información técnica y reglamentos de calidad.
- 6.2. Observar y dar cumplimiento escrupuloso a las Especificaciones Técnicas del proyecto, manteniendo los estándares de abastecimiento definidos en las Bases y expediente Técnico del Contrato Principal.
- 6.3. Se compromete a designar a una persona autorizada para realizar el control respectivo y para efectos administrativos es decir coordinaciones de pago, etc. Quien a partir de la fecha se encargará de las coordinaciones y administración del presente contrato.

## SÉPTIMA: RESOLUCIÓN

- 7.1. **EL COMITENTE**, podrá resolver Unilateralmente el presente contrato por las siguientes cláusulas
- Incumplimiento de cualquiera de las cláusulas materia del presente contrato y/o plazos del abastecimiento de madera tornillo para encofrado.
  - Deficiencia negligencia o insuficiencia en el cumplimiento de sus obligaciones.
  - Abandono y/o desempeño insuficiente en negligencia debidamente comprobada en el abastecimiento de madera tornillo para encofrado.
- 7.2. El acogimiento del **COMITENTE** a la presente cláusula resolutoria no generará en favor del **CONTRATISTA** beneficio o contraprestación patrimonial o económica de

CONSORCIO CUMBE MAYO  
Magna-Estación Vargas Phippsq  
DNI: 47062430  
REPRESENTANTE COMUN

Vargas Linares José Ernesto  
RUC: 10266215512  
DNI: 26621551



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruisseñores Oeste Nro. 131-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

ningún tipo, siendo suficiente para tal efecto la remisión de una carta en la que se manifieste la voluntad del **COMITENTE** a la presente cláusula.

- 7.3. El presente Contrato, también, podrá ser resuelto y/o suspendido por causas externas y ajenas a las partes, que afecten a las mismas y que impidan su cumplimiento; como son: conflictos que incidan directamente en el objeto del presente contrato, toma de carreteras, derrumbes de puentes y desastres climáticos u otras causas no previstas. Ninguna de LAS PARTES podrá resolver el presente Contrato de manera unilateral, salvo por las causales descritas en el presente contrato.

## OCTAVA: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

Las controversias y/o discrepancias que pudieran surgir como con **CONTRATANTE** secuencia de la interpretación o ejecución del presente contrato, serán resueltas en trato directo y amigable entre las partes en un plazo de 05 días calendario, computados desde la fecha en que una de las partes comunicó por escrito a la otra su solicitud de iniciar el trato directo. En caso de dichas controversias y/o discrepancias no pudieran ser resueltas por el trato directo, dentro del plazo antes mencionado, serán sometidas en primera instancia a Conciliación y a falta de acuerdo de las partes podrá someterlas a la jurisdicción de los Jueces y Tribunales de la ciudad de Cajamarca, renunciando al fuera de sus domicilios.

## NOVENA: NATURALEZA DEL CONTRATO

El presente contrato es de naturaleza civil, por lo tanto, queda establecido que **EL CONTRATISTA** no está sujeto a relación de dependencia ni presunción de vínculo laboral frente al **EL COMITENTE**, sin embargo, **EL COMITENTE** inspeccionará en obra la entrega de la madera tornillo para encofrado del **CONTRATISTA** de conformidad al artículo 1777 del CC, asimismo corroborará en el abastecimiento de madera tornillo para encofrado; el **CONTRATISTA** en todo momento procurará cautelar eficientemente los intereses del comitente.

## DÉCIMA: PENALIDADES

Si **EL CONTRATISTA** incumple cualquiera de las obligaciones asumida en el abastecimiento de madera tornillo para encofrado **EL COMITENTE** estará autorizado para resolver el contrato sin pagar ninguna compensación e iniciar las acciones pertinentes concordantes con la ley peruana.

CONSORCIO CUMBE MAYO  
 Magro C. Vargu Yupoosqui  
 DNI: 47083390  
 REPRESENTANTE COMUN

Vargas Linares Josué Ernesto  
 RUC: 10266215512  
 DNI: 26621551



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC: 20611846445

Cal. Los Ruiseñores Oeste Nro. 131-M Urb. El Palomar Lima-Lima-San Isidro

Asimismo, si el contratista incumple el plazo establecido en el presente contrato, es responsable por la entrega tardía y/o consecuentemente sujeto a penalidades, conforme al daño que cause el retraso.

## DECIMA PRIMERA: LEY APLICABLE

Queda convenido entre las partes, que el presente contrato se regirá por sus estipulaciones, las mismas que han sido acordadas entre las partes, así como por las normas del Código Civil y las leyes de la República del Perú que resulten aplicables.

Suscrito por las partes en señal de conformidad, se expide la presente en dos ejemplares de un mismo tenor en la ciudad de Cajamarca a los 09 días del mes de setiembre del 2024.

### EL COMITENTE

CONSORCIO CUMBE MAYO

  
Magno Cristhian Vargas Yupanqui  
DNI: 47083830  
REPRESENTANTE COMUN

YUPANQUI MAGNO CRISTHIAN  
DNI N°: 47083830

### EL CONTRATISTA

  
Vargas Linares Josue Ernesto

RUC: 10266215512  
DNI: 26621551

VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO  
DNI N°: 26621551



# Consorcio Cumbe Mayo

RUC: 2061184645

García Vargas Ingenieros Constructores S.R.L.  
Corporación G Y C S.R.L.

## ORDEN DE COMPRA

N° 205

Domicilio fiscal:	CALLOS Rasesefores Oeste Nro. 131-M URB. El Palomar LIMA-LIMA-SAN ISIDRO	Fecha:	9/9/2024
Proyecto/Obra:	MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECNAL CAJAMARCA-CUMBE MAYO-CHONTA BAJA (PUENTE)-DISTRITOS DE CHETILLA Y CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	Autorizado por: Vargas Linares Josue Ernesto DNI: 26628551	
Contactos:	916 188 275/ 969 960 542		
Correos:	CONSORCIO CUMBE MAYO.445@GMAIL.COM		
Emite para:		Transporte:	
PROVEEDOR:	VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO		
DOMICILIO FISCAL:	JR. ATAHUALPA Nro: 523		
RUC:	10266215512		
N° DE COTIZACIÓN:	VL-001-367		
CONTACTO:	976 356 696		

ITEM	CANTIDAD	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO
1	405	UND	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 3 METROS EN MADERA TORNILLO	S/ 76,00	S/ 30.780,00
2	395	UND	TABLA DE 25 CM X E= 1,5 X4 METROS EN MADERA TORNILLO	S/ 130,00	S/ 51.350,00
3	108	UND	TABLA DE 15 CM X E=1.5" X 2 METROS EN MADERA TORNILLO	S/ 58,00	S/ 6.264,00
4	746	UND	BARROTES DE 2"X 1" X 40 CM EN MADERA TORNILLO	S/ 2,00	S/ 1.492,00
5	252	UND	SOLERAS 2" X 3" X 2,5 M EN MADERA TORNILLO	S/ 52,00	S/ 13.104,00
6	250	UND	SOLERAS 2" X 4" X 2,5 M EN MADERA TORNILLO	S/ 43,00	S/ 10.750,00
7	400	UND	LISTON 2"X 3" X 2,5 MADERA TORNILLO	S/ 30,00	S/ 12.000,00
8	380	UND	BASTIDORES DE MADERA TORNILLO	S/ 27,00	S/ 10.260,00
				SUBTOTAL	115.254,24
				IGV (18%)	20.745,76
				<b>Total</b>	<b>136.000,00</b>

OBSERVACIONES:	APROBADO POR:	AREA DE ALMACEN
	Ing. Vargas Yaparasi Magno 	Jorge Medina Bonifacio 

15:52



Transferir



12 septiembre, 2024 15:50h

Importe transferido  
S/ 130,560.00

Comisión: S/ 350.00

ITF: S/ 6.50



CONTIAHOR...

• 35270

JOSUE ERNE...

• 80885

BBVA

Concepto

Madera

Tipo de operación  
Transferencia a terceros

Número de operación  
000000799

---

**CONSORCIO CUMBE MAYO**

RUC N°20611846445  
 GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA  
 REMITENTE  
 N° EG07 - 00000007

Fecha y hora de emisión : 17/09/2024 04:20 PM

Fecha de inicio de Traslado : 17/09/2024

Punto de Partida CAR. CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 FND. CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 - CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Motivo de Traslado : Compra

Punto de llegada OTR. CARRETERA CAJAMARCA- CHET KM. 36 (DISTRITO DE CHETILLA) - CHETILLA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Datos del Destinatario : CONSORCIO CUMBE MAYO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20611846445

Datos del Proveedor : VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 10266215512

## Documentos Relacionados:

Factura N° E001 23 - RUC N° 10266215512

## Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTN	Descripción Detallada	Unidad de medida	Cantidad
1	NO	-				TABLA TORNILLO 25CM X 1.5" X 4M	UNIDAD (NU)	995.00
2	NO	-				BARROTES DE 30CM X 2"X1"	UNIDAD (NU)	746.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: TNE

Peso Bruto total de la carga: 7.3

## Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de traslado en vehiculos de categoría M1 o L: NO

## Datos de los vehiculos:

Principal: Número de placa: AMP781

## Datos de los conductores:

Principal: TEJADA BUSTAMANTE ALVARO - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 28069434

Número de licencia de conducir: L28069434

Reubi Conyorme  
 Siendo las 7:11 a.m del  
 día 18/04/24



# CONSORCIO CUMBE MAYO

RUC N°20611846445  
GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA  
REMITENTE  
N° EG07 - 00000011

Fecha y hora de emisión : 18/09/2024 11:33 AM

Fecha de inicio de Traslado : 17/09/2024

Punto de Partida CAR. CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 FND. CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 - CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Motivo de Traslado : Compra

Punto de llegada OTR. CARRETERA CAJAMARCA- CHET KM. 22 OTR. CARRETERA CAJAMARCA- CUMBE MAYO - CHETILLA K 22 - CHETILLA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Datos del Destinatario : CONSORCIO CUMBE MAYO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20611846445

Datos del Proveedor : VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 10266215512

Documentos Relacionados:

Factura N° E001 23 - RUC N° 10266215512

Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTIN	Descripción Detallada	Unidad de medida	Cantidad
1	NO	-				TABLA TORNILLO 15CM X 1.5" X 3M	UNIDAD (UNO)	400.00
2	NO	-				TABLA TORNILLO 15CM X 1.5" X 3M	UNIDAD (UNO)	100.00
3	NO	-				SOLEMAS DE TORNILLO 2" X 7X2.5 M	UNIDAD (UNO)	250.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: TNE

Peso Bruto total de la carga: 4.9

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L: NO

Datos de los vehículos:

Principal: Número de placa: ACJ944

Datos de los conductores:

Principal: RUITON TINGAL VICTOR - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 26704403

Número de licencia de conducir: L26704403

Recibí conforme  
siendo las 4:32 p.m  
del día 17/09/24

**CONSORCIO CUMBE MAYO**

RUC N°20611846445  
 GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA  
 REMITENTE  
 N° EG07 - 00000013

Fecha y hora de emisión : 18/09/2024 02:40 PM

Fecha de inicio de Traslado : 18/09/2024

Punto de Partida CAR, CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 FND. CARRETERA A OTUZCO KM. 3.5 - CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Motivo de Traslado : Compra

Punto de Llegada OTR, CARRETERA A CUMBEMAYO KM. 20 OTR, CARRETERA CAJAMARCA- CUMBE MAYO KM 20 - CHETILLA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

Datos del Destinatario : CONSORCIO CUMBE MAYO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20611846445

Datos del Proveedor : VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 10266215512

Documentos Relacionados:

Factura N° E001 23 - RUC N° 10266215512

Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTIN	Descripción Detallada	Unidad de medida	Cantidad
1	NO	-				SOLEMAS DE TORNILLO DE 2"X1/2"X3 M	UNIDAD (NU)	250.00
2	NO	-				LISTON DE MACISA 2" Y 3" X 2.5 M	UNIDAD (NU)	400.00
3	NO	-				BASTIDORES DE MADERA TORNILLO	UNIDAD (NU)	380.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: TNE

Peso Bruto total de la carga: 4.5

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L: NO

Datos de los vehículos:

Principal: Número de placa: ACJ944

Datos de los conductores:

Principal: RUITON TINGAL VICTOR - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 26704403

Número de licencia de conducir: L26704403

Reubi Benjume  
 Siendo las 5:20 p.m del  
 día 18/09/24

Esta es una representación impresa sin valor tributario de la Guía de Remisión Electrónica generada en el sistema de la SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

## Consulta

[ [Pág. Anterior](#) ] [ [Nueva Búsqueda](#) ]

Razón Social:	15102498CNG - NEXO INNOVA S.A.C.
Número de R.U.C.:	20603927860
Dirección:	CALLE GORRIONES NUMERO 166 PERU - LIMA - LIMA - SAN ISIDRO
Teléfonos:	941977513
Ciudad en la que se inscribio:	LIMA
Tipo de Personería:	Persona Jurídica
Modalidad de Empresa:	Mercancías en general
Estado:	Habilitado
Vigente Hasta:	10/06/2031

Ítem	Placa	N° Constancia	Categoría	Serie Chasis	Año Fabricación	N° Ejes	Carga Util	Peso Seco
1	A1U835	15M21012309E	N3	LZ5N2CD319B007662	2009	3	19300	14200
2	A3S940	15M21012308E	N3	92801123	2009	3	19190	14810
3	AKK869	15M21015815E	N3	LGAXLMDP982014190	2008	3	18750	15250
4	C1H701	15M21015816E	N3	LFNKRXML2CAD05215	2012	3	26480	14520
5	B5F926	15M23017397E	N3	YV2H3A1G2MA356144	1991	3	16400	8600
6	AMP781	15M23058151E	N3	9BVAN60D35E713863	2005	3	15260	9740
7	ACJ944	15M24031401E	N3	93KJS02D2EE827850	2014	3	10080	14920



Consulta  
Vehicular

**DATOS DEL VEHÍCULO**

**N° PLACA:** ACJ944  
**N° SERIE:** 93KJS02D2EE827850  
**N° VIN:** 93KJS02D2EE827850  
**N° MOTOR:** D13891785A1E  
**COLOR:** BLANCO GRIS  
**MARCA:** VOLVO  
**MODELO:** FMX 6X4R  
**PLACA VIGENTE:** ACJ944  
**PLACA ANTERIOR:** NINGUNA  
**ESTADO:** EN CIRCULACION  
**ANOTACIONES:** NINGUNA  
**SEDE:** LIMA

**PROPIETARIO(S):**  
NEXO INNOVA S.A.C.

Inicio > El estado > MTC > SNC

## Consulta de Licencia de Conducir

### Datos del conductor

Apellidos  
**RUITON TINGAL**

Nombres  
**VICTOR**

Tipo de documento  
**DNI**

Número de documento  
**26704403**



 **Licencias**

 **Puntos**

 **Record**

 **Papeletas Impagas**

 **Trámite**

### Licencia: A IIIc - Vigente



Clase y categoría

**A IIIc**

Número de licencia

**L26704403**

Tipo de Licencia

**FÍSICA**

Fecha de expedición

**12/06/2001**

Restricciones

**CON LENTES**

Vigente hasta

**12/11/2024**

Centro de emisión

**Direc. Reg. Transporte - Cajamarca**





Consulta  
Vehicular

**DATOS DEL VEHÍCULO**

**N° PLACA:** AMP781  
**N° SERIE:** 9BVAN60D35E713863  
**N° VIN:** 9BVAN60D35E713863  
**N° MOTOR:** D12529167D1E  
**COLOR:** BLANCO  
**MARCA:** VOLVO  
**MODELO:** FH12 6X4T  
**PLACA VIGENTE:** AMP781  
**PLACA ANTERIOR:** Y14932  
**ESTADO:** EN CIRCULACION  
**ANOTACIONES:** NINGUNA  
**SEDE:** LIMA

**PROPIETARIO(S):**  
NEXO INNOVA S.A.C

REPUBLICA DEL PERU  
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES  
DIRECCION GENERAL DE LICENCIAS DE CONDUCCION  
LICENCIA DE CONDUCCION



Apellido  
**TEJADA RUSTAMENTE**  
Nombre  
**ALVARO**  
No. de Licencia  
**L28069454**  
Clase  
**A**  
Fecha de Emision  
**11/07/2008**

Categoría  
**Tres C profesional**  
Fecha de Vigencia  
**12/01/2008**

FORMA DEL TITULO

Sexo  
**10** No. Documento  
**28069434**  
Fecha de Expedición  
**06/06/1971**  
Dirección  
**CASERIO MARAYMIPA TUMBADEN SAN WILLO  
CAJAMARCA**  
Residencia  
**SIN RESIDENCIA**

Estado Civil  
**O** Pertenencia a Organismo  
**NO**



NUMERO DE CONDUCCION

[Inicio](#) > [El estado](#) > [MTC](#) > [SNC](#)

## Consulta de Licencia de Conducir

### Datos del conductor

Apellidos

TEJADA BUSTAMANTE

Nombres

ALVARO

Tipo de documento

DNI

Número de documento

28069434



Licencias



Puntos



Record



Papeletas Impagas



Trámite

### Licencia: A IIIc - Vigente



Clase y categoría

A IIIc

Número de licencia

L28069434

Tipo de Licencia

FISICA

Fecha de expedición

11/07/2003

Restricciones

SIN RESTRICCIONES

Vigente hasta

12/02/2025

Centro de emisión

Direc. Reg. Transporte - Cajamarca



**VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**

RUC: 10266215512

DIRECCIÓN: JE. ATAHUALPA 800 282

Correo: jose\_20021551@hotmail.com

Tel: 070 350 000

NOTA DE PEDIDO

FECHA: 17 / 09 / 24

0035

CLIENTE:

CONSEJO COMBE MAYO

DIRECCIÓN:

CARRETERA COMBEMAYO - CHETUMA KM 36.

OBSERVACIONES:

CANABOTA - PLACA AMP781

CANTIDAD	DESCRIPCION	PU	IMPORTE
746	BARRILES DE MADERA TORNILLO DE 40CM X 2" X 1"	2.00	1492.00
395	TABLA DE MADERA TORNILLO DE 35CM X 1.5" X 1"	130.00	51,350.00

RECEPION

TOTAL S/

52,842.00

**VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**

RUC: 10266215512

DIRECCIÓN: J.L. ATARIALPA 800 583

Tel: 976 356 896

Correo: josee.20021551@hotmail.com

NOTA DE PEDIDO

FECHA: 17, 09, 24

**0036**

CUENTE

CONSORCIO CUMBE MAYO

DIRECCION

CARRETERA CUMBE MAYO - CHETILLA KM 22

OBSERVACIONES:

VOLQUETE - PLACA PCT944

CANTIDAD	DESCRIPCION	PU	IMPORTE
405	TABLA DE MADERA TORNILLO DE 15 CM X 1.5" X 3 M	76.00	30,780.00
108	TABLA DE MADERA TORNILLO DE 15 CM X 1.5" X 2 M	58.00	6,264.00
250	SOLERAS DE MADERA TORNILLO DE 2" X 3" X 2.5 M	52.00	13,104.00

**RECEPCION**

TOTAL S/ **50,148.00**

**VARGAS LINARES JOSUE ERNESTO**

RUC: 10266215512

DIRECCIÓN: JR. ATARUJALPA 880 583

Tel: 076 394 896

Correo: josee.26621551@hotmail.com

NOTA DE PEDIDO

FECHA: 16/09/24

0037

CLIENTE:

CONSEJO COMUNITARIO MAYO

DIRECCIÓN:

CARRERA COMUNITARIO MAYO - CHETILLA KM 22

OBSERVACIONES:

VOLQUETE - PLACA ACJ944

CANTIDAD	DESCRIPCION	P.U.	IMPORTE
252	SOLERAS DE MADERA TRENILLO DE 2" X 4" X 2.5M	52.00	13,104.00
400	LISTON DE MADERA TRENILLO DE 2" X 3" X 2.5M	30.00	12,000.00
380	BASTIDORES DE MADERA TRENILLO	27.00	10,260.00

**RECEPCION**

TOTAL S/ 35,364.00